
Name Vorname E-Mail Tel. Nr.

Einzelmitglieder
Foletti Giovanni Battista gfoletti2@gmail.com

Maeder-Ingvar Malin malinmaeder@gmail.com 079 749 23 74

Holenweg-Gross Cécile cecilegross@yahoo.com 021 625 53 79

Heritier Barras Anna-Chantal anne-chantal.heritierbarras@hcuge 079 553 62 12

Kosel Markus markus.kosel@hcuge.ch 022 305 49 70

Gay Truffer Francoise f.gaytruffer@frsa.ch 024 472 19 09

Hassink Ralph-Ingo ralph.hassink@zen-biel.ch 032 321 42 10

Grubenmann Stephan stgrubenmann@bluewin.ch 031 351 52 70

Ott Corinne praxis.ott.saurer@bluewin.ch 031 309 95 95

Steffen Hansrudolf praxeff25@bluewin.ch 031 381 12 01

Haas Harald harald.haasbe@bluewin.ch 031 312 55 22

Zollinger Marianne zollinger-marianne@bluewin.ch 033 826 02 10

Tusche Sabine PaF-sabine.tusche@gmx.ch 034 421 27 00

Meyer Klaus Meyer.k@klinik-bethesda.ch 032 338 41 25

Mauron Heribert hMauron@hin.ch 031 859 33 85

Bichsel Kathrin praxisbichsel@bluewin.ch 034 423 02 08

Gomez Elisabeth gomezfamily@bluewin.ch 033 654 71 71

Mäder Mark mm@mminter.ch 061 325 00 00

Erlewein Rita rita.erlewein@lups.ch 033 971 01 81

Wälchli Peter waelchli.henzer@bluewin.ch 033 971 24 71

Stucky-Perren Bernadette bernadette.stucky@hopitalvs.ch 027 970 36 50

Dorn Thomas thomas.dorn@bernerklinik.ch 027 485 53 91

Kätterer Christian ch.kaetterer@rehab.ch 061 325 00 00

Filges Isabel Isabel.Filges@unibas.ch 061 265 36 20

Barmet - Beste Anna anna.barmet@gmail.com 076 765 78 55

Kittler Claudia Kittler2407@yahoo.de

Capone Mori Andrea andrea.capone@ksa.ch 062 838 49 17

Hund-Georgiadis Margret m.hund@rehab.ch 061 325 00 00

Neuhofer Katz Caroline neuhoferkatz@hin.ch 061 327 10 25

Gelzer Daniel bachgel@hin.ch 061 691 04 04

Fischer-Barnicol David David.Fischer-Barnicol@hin.ch 061 313 31 32

Suter Florian florian.suter@bman.ch 061 534 96 38

Krause Christoph c.krause@hin.ch 061 702 00 07

Kramer Bernd Michael info@bernd-michael-kramer.de 061 936 99 47

Walder Felix f.walder@hin.ch 061 545 92 22 

Manser Esther esther-manser@bluewin.ch 031 305 52 31

Wendel - Widmer Barbara b.wendel@bluewin.ch 032 627 84 00

Glinz Thomas thomas.glinz@lups.ch 062 918 54 12

Biethahn Silke silke.biethahn@hin.ch 062 838 98 38

Viel Serge sergeviel@bluewin.ch 062 721 31 20

Georgescu Dan dan.georgescu@pdag.ch 056 462 23 46

Styp von Rekowski Anne anne.StypvonRekowski@pdag.ch 056 461 95 00

Wälder Andrea andrea.waelder@pdag.ch 056 462 28 60 

Feurstein Adriane adriane.feurstein@gmail.com 043 699 173 533 10
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Strozzi Susi susi.strozzi@ksgr.ch 079 793 98 76

Fuchs Hans-Ueli hfuchs@hin.ch 081 925 36 55

Tomaschett Martin martin.tomaschett@bluewin.ch 081 920 22 22

Baumgartner Willy wibebaum@bluewin.ch 044 252 29 34

Irsiegler Johannes johannes.irsiegler@bluewin.ch 044 364 56 01

Asperger Felder Maria asp.fe@bluewin.ch 044 382 49 75

Riese Florian florianriese@gmail.com 044 380 23 34

Isler Paul paul.isler@hin.ch 044 383 50 10

Ohle Sandra sp.ohle@gmx.ch 044 387 63 99

Von Rechenberg Luzius LvR@hin.ch 044 342 00 33

Preiss Andrea andrea.preiss@kjpdzh.ch 043 499 26 26

Grab Hanspeter hpgrab@bluewin.ch 071 672 77 70

Mattle René rene.mattle@hinmail.ch 044 810 19 19

Schwartländer Monika schwartwi@bluewin.ch 044 930 35 89

Gutzwiller Thomas th.gutzwiller@bluewin.ch 052 213 01 00

Schumacher Stefan schumacher.hno@hin.ch 044 362 60 00

Schmid Regula regula.schmid@ksw.ch 052 226 41 79

Torriani Ricardo ra.torriani@hin.ch 052 212 60 23

Bilke-Hentsch Oliver oliver.bilke-hentsch@somosa.ch 076 311 27 27

Mühlemann Rudolf rudolf.j.muehlemann@sunrise.ch 052 242 25 50

Mayer Birgit birgit.mayer@sa.zh.ch 052 304 97 76

Baumberger Peter peter.baumberger@hin.ch 052 721 96 36 

Schmelzle Matthias matthias.schmelzle@gpp-frauenfeld.ch 052 723 24 00

Münger Daniel daniel.muenger@hin.ch 076 448 13 32

Bettler Alfred fredy.schweizer@gmx.ch 071 622 72 72

Müller Anita anita.mueller@stgag.ch 071 686 21 65

Stüssi Christoph christoph.stuessi@stgag.ch 071 686 21 65

Wagner Jens jens.wagner@hin.ch 043 843 32 00

Duttweiler Laurent laurent.duttweiler@hin.ch 055 285 82 82

Rinder Holger holger.rinder@bluewin.ch 079 944 63 51

Leiber Anja anja.leiber@gmx.de 078 608 77 30

Künzle Christoph christoph.kuenzle@gaiserwald.net 071 243 14 71

Kind Christian christian.kind@bluewin.ch 071 243 73 02

Berghändler Torsten torsten.berghaendler@hin.ch 071 793 13 76

Lutz Willi w.lutz@bluewin.ch 071 440 13 10

Bigler Markus markus.bigler@bluewin.ch 071 844 10 10

Heinzelmann Martin Agnes.HusiHeinzelmann@hin.ch 071 841 60 62

Schneider Hansjörg hansjoergschneider@mac.com 071 855 00 00

Telser Stefan stefan.telser@gd-kpdw.sg.ch 071 845 16 55

Frühmark Gert gfruehmark@yahoo.de 071 888 08 08

Zäch René renezaech@hin.ch 071 763 70 10

Gimmi Rolf rolf.gimmi@hin.ch 071 995 60 00

Kudrnovsky-Moser Stephan stephanjmoser@hotmail.com ############

Rieben Jürg jrieben@hin.ch 033 221 4948

Schiffer Brigitte brigitte.schiffer@lups.ch 058 856 41 63

Lalive Raemy Séverine severine.lalive-raemy@hesge.ch 076 616 04 78
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Nil Stefanie stefanie.nil@pdag.ch 056 462 24 28

Bartholdi Deborah Deborah.Bartholdi@insel.ch 031 632 94 46

Michlbernhard Ilse dr.michlbernhard@hin.ch 078 8800039 

Calabrese Stefania stefania.calabrese@hslu.ch 041 367 49 55

Trigui Nader dr.trigui.nader@gmail.com 079 5535411

Kollektivmiglieder

Egli-Agogik info@egli-agogik.ch 071 723 10 44

Caliano Fabio ssgs.fcaliano@gmail.com 056 288 12 12

Wehrli-Ziemnicka Matthias matthias.wehrli@pbl.ch 061 553 5750

Eckhard- Liebherr Lisa lisa.eckhard-liebherr@puk.zh.ch 044 578 60 80   

Sergi Laura laura.sergi@puk.zh.ch 044 578 60 80   

Georgescu Dan neuropsychiatrie@pdag.ch 056 462 24 20
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Fax-Nr. Facharzt

Epileptologie

Neurologie

Pädiatrie

Neurologie-Epileptologie

022 305 49 90 Psychiatrie/Psychotherapie

024 472 19 42 Directrice d'institutions sociale

032 321 42 99 Chefarzt Neuropädiatrie

031 351 52 70

Gynäkologie

031 381 55 01 med. pract.

031 312 55 80 Psychiatrie/Psychotherapie/Antrophosophische Medizin

Psychiatrie/Psychotherapie, Kinder- u. Jugendpsych.

Allg. Med./chin.Med./anal. Psychotherapie/Team- und Fallsupervision 

Neurologie/Psychiatrie

031 859 66 95 Innere Medizin Rheumatologie FMH

034 421 27 03 Psychiatrie /Psychotherapie

033 654 71 76 Innere Med.

061 325 00 11

Neuropädiatrie

033 971 60 66 Notarzt SGNOR

027 970 36 32

076 320 35 84 Neurologie

061 325 00 01 Neurologie 

Med. Genetik

079 640 91 35 Pädiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie

Neuropädiatrie

061 325 00 11 PD Dr. med.

061 327 10 29 Psychiatrie /Psychotherapie

061 691 07 78 Allg. Med.

061 691 61 42 Psychiatrie/Psychotherapie

079 311 94 47 Allg. Med.

061 702 00 07

061 836 99 44 Psychosom. Med. / Psychotherapie

061 545 92 29 Psychiatrie/Psychotherapie

Kinderpsychiatrie

032 627 84 24

062 918 54 44 Dr. med.

062 721 75 19

056 462 21 51 Dr. med.

 056 461 95 01 Psychologin

056 462 21 51 Psychiatrie

043 699 173 533 10 Kinder- u. Jugendpsychiatrie



031 632 44 37 Pädiatrie

081 925 28 62 Allg. Med.

081 920 22 23 Innere Med.

044 364 56 01 Psychiatrie/Psychotherapie

Kinder- u. Jugendpsychiatrie

044 383 52 07 Neurologie 

Allg. Med.

044 342 26 26 Psychiatrie/Psychotherapie

043 499 26 01

071 672 77 82 Allg. Med.

044 810 19 29 Allg. Med.

Innere Med. Geriatrie 

Kinder-u.Jugendpsychiatrie

ORL/Chirurgie

052 226 35 09 Neuropädiatrie und EEG

052 214 07 75 Allg. Med.

052 244 50 00 Systemische Therapie

052 242 91 66 Allg. Med.

052 304 97 79 Dipl. Psych.

052 722 32 38 Neurologie

052 723 24 10 Kinder- Jugendpsychiatrie, Psychologe

Kinder-u.Jugendpsychiatrie

071 622 72 17 Allg. Med.

071 686 21 66 Entwicklungspädiatrie

071 686 21 66 Pädiatrie

043 843 32 11 Psychiatrie/Psychotherapie

055 285 82 83 Pädiatrie FMH

med. pract.

Rehab./Entwicklungspädiatrie

Prof. Pädiatrie, Neonatologie

071 793 13 75 Psychiatrie/Psychotherapie

prakt. Arzt

071 844 10 11 Pädiatrie

071 841 60 36 Allg. Med.

071 855 00 16 Psychiatrie/Psychotherapie

071 888 08 29 Neurologie FMH

071 763 70 19 Allg. Med.

071 995 60 01

033 221 6948 Facharzt Psychiatrie

Diplomierte Heilpädagogin

022 388 5743 Infirmière, maître d'enseignement Haute Ecole de Santé de Genève



MSc Psychologin

FMH Medizinische Genetik

Innere Medizin, Psychiatrie/Psychotheraoie, Heimbetreuung

Prof. FH Dr. phil. Erziehungswissenschaftlerin, Sonderpädagogin

Dr. med. Chef de Clinique en fin de cursus de specialisation en psychaitrie et psychotherapie

med. dent

061 533 5779 Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie

FA für Kindern- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie

FA für Kindern- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie

Zentrum für Neuropsychiatrie - Intellektuelle Entwicklungsstörungen



Adresszusatz Strasse PLZ Ort 

Av. Verdeil 1 B 1005 Lausanne

Av. Jaman 1 1005 Lausanne

ch. Follieu 6 1020 Renens

Direction Medicale HUG 4 Rue Gabriel-Perret-Gentil 1205 Genève

UPDM Bâtiment Les AlpesChemin du Petit Bel-Air 2 1225 Chêne-Bourg

Les Marmettes- FRSA avenue du Crochetan 33 1870 Monthey

Kloosweg 22 2502 Biel

Postfach 230 3000 Bern 15

Riedweg 3 Postfach 7976 3001 Bern

Effingerstr. 25 3008 Bern

Münstergasse 68 3011 Bern

Kinder- u. Jugendpsych. PoliklinikJunkerngasse 27 3011 Bern

Praxis am Falkenplatz Falkenplatz 9 3012 Bern

Klinik Bethesda 3233 Tschugg

Moosbühlstr. 33 3302 Moosseedorf

Floraweg 1 3400 Burgdorf

Grubweg 5c 3700 Spiez

Centralstr. 29 3800 Interlaken

Lups Luzern Lenggasse 34 3860 Meiringen

Spitalstrasse 13 3860 Meiringen

Psychiatriezentrum Oberwallis/spital BrigÜberlandstr. 14 3900 Brig

Clinique Bernoise MontanaImp. Palace Bellevue 1 3963 Crans-Montana

REHAB Basel AG Im Burgfelderhof 40 4025 Basel

Schönbeinstr. 40 4031 Basel

Homburgerstrasse 24 4052 Basel

Birsstr. 58 4052 Basel

Kantonssp. Aarau Therwilerstr. 28 4054 Basel

REHAB Basel Im Burgfelderhof 40 4055 Basel

Friedensgasse 51 4056 Basel

Flachsländerstr. 7 4057 Basel

Alemannengasse 88 4058 Basel

Alemannengasse 22 4058 Basel

Obere Gasse 12a 4144 Arlesheim

Kaiserstr. 8 4310 Rheinfelden

Kasernenstr. 41 4410 Liestal

Stalden 37 4500 Solothurn

Erlinsbacherstrasse 52 5000 Aarau

Luzerner Psychiatrie Schafmattstr. 1 4915 St. Urban

Neurozentrum Aarau Rain 34 5001 Aarau

Talstr. 42 5042 Hirschthal

Psychiatr. Dienste Aargau AgPostfach 432 5201 Brugg

Psychiatrische Dienste Aargau AGSpinnereistr. 8 5210 Windisch

Psychiatrische Dienste Aargau AGZürcherstr. 241 5210 Windisch

Langegasse 1a 6850 Dornbirn A



Loëstrasse 7000 Chur

Glennerstrasse 13 7130 Ilanz

Via da Schlans 7166 Trun

Zahnarzt Rämistrasse 39 8001 Zürich

Rigistrasse 6 8006 Zürich

Mainaustr. 12 8008 Zürich

Psych.Universitätsklinik ZHWeineggstr. 76 8008 Zürich

Klosbachstr. 2 8032 Zürich

 Klusweg 7 8032 Zürich

Praxis im Brühl Kappenbühlweg 11 8049 Zürich

KJPD Thurgauerstr. 39 8050 Zürich

Felsenburgstrasse 1 8280 Kreuzlingen

Branzistrasse 12 8303 Bassersdorf

Lenzdörfli 11 8340 Hinwil

Untertor 8 8400 Winterthur

Stadthausstr. 135 8400 Winterthur

Kantonsspital Winterthur Brauerstrasse 15 8401 Winterthur

Postfach 2437 Stadthausstr. 135 8401 Winterthur

Modellstation Somosa Zum Park 20 8404 Winterthur

Lindbergstrasse 15 8404 Winterthur

Agogische Leitung Wohnheim Tilia 8462 Rheinau

Thundorferstr. 120 8500 Frauenfeld

Bahnhofplatz 76a 8500 Frauenfeld

Wilerstr. 6 8570 Weinfelden

Marktplatz 5 8570 Weinfelden

Kinderklinik Postfach 8596 Münsterlingen

Kantonsspital Postfach 8596 Münsterlingen

Bergstrasse 2 8712 Stäfa

Escherstr. 1 8730 Uznach

Obere Leihofstrassse 21 8820 Wädenswil

Buchentalstr. 3 9000 St. Gallen

Ostschweizer Kinderspital Claudiusstr. 6 9006 St. Gallen

Oberhofstettenstr. 60B 9012 St. Gallen

Wetterhaus Platz 12 9100 Herisau

Bahnhofstr. 15 9320 Arbon

St. Gallerstrasse 2 9400 Rorschach

Felsenbergstr. 25a 9400 Rorschach

Scholastika 18 9400 Rorschach

Mariabergstr. 19 9400 Rorschach

Nord 28 9428 Walzenhausen

Hinterburgstrasse 4 9462 Montlingen

Aerztehaus Wiese Wiesenstr. 1 9650 Nesslau

Pantzergasse 28/23 A-1190 Wien

Obere Hauptgasse 39 3600 Thun

Luzerner Psychia lups Schafmattenstrasse 1 4915 St. Urban

Haure école de santé 47, av. De Champel 1206 Genevè



Psychiatrische Dienste Aargau AGZürcherstrasse 241 5210 Windisch

InselspitalHumangenetik, Kinderheilkunde 3010 Bern

Brünnliacker Brünnliacker 8572 Guntershausen bei Berg

Hochschule Luzern - Soziale ArbeitWerftestrasse 1 6002 Luzern

HUG-UPDM Batiment Les Alpes 1 1226 Thonex

egli-agogik Rebengasse 15 9436 Balgach

Dorfstr. 7b 5417 Untersiggenthal

Psychiatrie Baselland Bienentalstrasse 7 4410 Liestal

Psychiatrische Universitätsklinik ZürichThurgauerstrasse 39 8050 Zürich

Psychiatrische Universitätsklinik ZürichThurgauerstrasse 39 8050 Zürich

PDAG Königsfelderstrasse 1 5210 Windisch



Tätigkeit in Heim

Fondation Dr.A.Corbe La Cassagne

ZEN

Sunnegg Walkringen,Haus am Bach Cortébert

UPD Bern

ja

Sunneschyn Meiringen

Tannacker Moosseedorf

Stiftung Bubenberg, Wohnheim Bethanien

HPS Schüpfheim

Heim Sunneschyn Meiringen

REHAB Basel

Univ. Kinderspital UKBB

REHAB Basel

ja

Wohnheim Windspiel Liestal,Wohnheim Tangram, Bubendorf, Wohnheim Räbhof, Liestal

Wohnheim Klosterfiechten

MBF Stein AG

Sonderschulheim Blumenhaus Kyburg

LUPS

KJPD St. Gallen



ARGO Stiftung f. Behinderte, Wohnheim Ilanz

Casa Depuoz Trun

Wohnheim Tilia Rheinau

Ekkharthof Lengwil

Stiftung Altried Zürich

Sonderschulheim Ilgenhalde Fehraltdorf

Kinderklinik Kantonsspital Winterthur

Ärztliche Leitung

Wohnheim Tilia Rheinau

Friedheim Weinfelden

Friedheim Weinfelden

Kantonsspital Münsterlingen

EPI

Landscheide, Wald

CP-Schule Birnbäumen St. Gallen

Schulheim u. BEWO Kronbühl

Kant. Psych.Dienste

Werkheim Wyden

ja
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